
     
 
 
   C O M U N E   D I  S O L Z A 

PAESE  NATALE  DI  BARTOLOMEO  COLLEONI 

                 
P R O V I N C I A   D I  B E R G A M O 

 
 

Originale 
 

                            ORDINANZA DEL SINDACO 
 

Numero  3 Del   07-05-2025 
Reg. gen. n. 15 
 
 

Oggetto: ORDINANZA PER CHIUSURA TEMPORANEA CENTRO DI RACCOLTA 

 
 

    L’anno   duemilaventicinque   addì   sette  del mese di maggio, nel proprio ufficio, 
 

IL SINDACO 
 
 
 
Premesso che attualmente il servizio di gestione integrata dei rifiuti urbani nel territorio del 
Comune di Solza è svolto da G.ECO SRL con sede a Treviglio (Bg) fino al 31/05/2025; 
 
Ravvisata la necessità di operare il prelievo dal centro comunale di raccolta dei rifiuti 
differenziati (stazione ecologica) di via San Rocco dei propri cassoni per la raccolta differenziata 
da parte del gestore uscente G.Eco Srl ed il successivo posizionamento ad invarianza dei cassoni 
a cura della Società Servizi Comunali Spa di Sarnico (BG), nonché per le relative volture e 
passaggio di consegne;  
 
Dato atto che la premessa attività debba avvenire in rispondenza ai propri piani operativi per la 
sicurezza, da parte delle richiamate Società; 
 
Visti:  
- l'art. 50, c. 5, del D.lgs. 267/2000, il quale stabilisce che: " in caso di emergenze sanitarie o di 
igiene pubblica a carattere esclusivamente locale le ordinanze contingibili ed urgenti sono 
adottate dal Sindaco quale rappresentante della comunità locale …”;  
- l'art. 198 del D.lgs. 152/2006, che attribuisce ai Comuni le competenze in materia di gestione 
dei rifiuti urbani; 
 - il D.lgs 267/2000; 
 
Richiamato il D.lgs 9 aprile 2008 n. 81, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei 
luoghi di lavoro, ognuno per le proprie competenze; 
 



ORDINA 
 

La chiusura del Centro comunale di raccolta rifiuti differenziati situato in via San Rocco nel 
periodo dal 29 maggio 2025 e fino al 06 giugno 2025 compreso; 
 
L’esecuzione ordinata alle società G.Eco Srl e società Servizi Comunali Spa di Sarnico (BG), 
dell’attività di sostituzione dei cassoni, relative volture e passaggio di consegne, per la normale 
ripresa del servizio il giorno sabato 7 giugno 2025; 
 
Ai competenti uffici comunali la gestione amministrativa per rendere esecutiva la presente 
ordinanza.  
 
Stante l'urgenza, il presente provvedimento deve intendersi immediatamente eseguibile ai sensi 
di Legge. 
 
  
 

 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 

IL SINDACO 
Simone Biffi 

 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del  
D.P.R. 445/2000, D.Lgs. 82/2005 e norme collegate 


